
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. )&O /2001 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições, de acordo com o disposto no art. 13, inciso XI, seção 1, do 

• 

	

	Estatuto da UnB, publicado no DOU n. 7, de 11/1/1994, e tendo em vista o constante do Oficio n. 
434/2000, de 13 de novembro, do SINTFUB, 

RESOLVE: 

1. Dispensar, por término de mandato, os Servidores Técnico-Administrativos 
ARTUR ALVES ROCHA (ENM), JUMAIR DE ARRUDA RODRIGUES (PRC), FRANCISCO 
DE ASSIS M. RODRIGUES (FS), JOSÉ GILBERTO LOPES MACEDO (EDU), NILZEMAR 
ALVES CAVALCANTE (HUB) e JOSE CARLOS VERGINI (CPPTA) da função de membros 
efetivos do Conselho Universitário, como representantes dos Servidores Técnico-Administrativos 
da FUB, a partir de 10/12/2000. 

2. Designar os Servidores Técnico-Administrativos EDMILSON RODRIGUES DE 
LIMA (CPP/PRC), FRANCISCO TORRES ALENCAR FILHO (PROCAP), MAURICIO 

• SABINO DE ARAÚJO ROCHA (FE), JOSÉ GILBERTO LOPES MACEDO 
(EDU/Almoxarifado), MOACIR FERREIRA CORTES (FS/GEN), JOVELINO SANTOS LOPES 
(CPP/PRC) para exercerem a função de membros efetivos, bem como FRANCISCO DE ASSIS 
MENEZES RODRIGUES (FM/PTL) para exercer a função de membro suplente do Conselho 
Universitário, como representantes dos Servidores Técnico-Administrativos da FUB, a partir de 
10/12/2000. 

Brasília, 09 de fevereiro de 2001. 

TIMOTHY M MULHOLLAND 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria 

cc: VRT/Decanatos/ACS/SCAIPRC/FS/GENÍPTL/EDU/HUB/CPPTA/CPP-PRC/PROCAP/FE 


